XI. QUÆST. VI. Præbendati præsentes jure no[n] volunt aliis abh[ic]que causa distributiones donare? RESP. Hanc donationem, & mutuam collusionem prohibet Concilium Tridentinum sif. 24, cap. 12. Disputant Theologii nun[ca] Tridentinum ita hæc prohibeat, ut sic invalida, nedium illicita? Negant aliqui; sed adfirmans sententia vera est: quoniam Concilium omnem collusionem, remissione[m], & donationem vetat, ut omnis spes praedictar[um] absentibus afferenti distributiones quoconque modo ob iustam absentiam deperditas. Nonne quicque donare sua potest? Verum habet. Præbendati perceptas distributiones cui voluerit donare potest;

sed ante perceptionem, & possessionem, cum jus duntaxat ad illas habeat, remitteret, non donaret. Remissio autem verita à Concilio est. Infusus donatio prohibita est, si tacita collusio interveniat. Canonici absentes, & præsentes mutuam infre collusionem possent, & sub donationis larva invicem sibi remittere distributiones. Donent sibi invicem, si velint, bona sua extra hunc casum distributionum.

XII. QUÆST. V. Quænam sunt cause excusantes Canonicos à chori frequencia? RESP. Tres assignantur. Infirmitas corporis, justa, & ratu[n]a necessitas, evidens Ecclesiæ utilitas. Ad primam quod attinet, sola gravis, secus levis infirmitas excusat. Quænam vero gravis, quænam levis infirmitas sit, definitio absoluta non potest, sed prudens viri iudicio standum est. Si Canonicus commo[n]etur extra locum residentialis absque justa causa, & ibi infirmitus, non fru[n]ctus privilegio intrinsico concessio, quia ex malitia reputatur abfensus, atque adeo suas non facit distributiones. Laborantes podagra impeditie egestum à domo, & accessum ad chorum distributiones acquirunt. Idem dicendum de senibus, qui abfusus probabiliter periculi gravis infirmitatis egredi domo nequeunt. Laxa, & falsa opinio est, afferment senes septuagenarios exemptiones à choro esse, eo quod ipsa grandæxæ etas morbus est. In quibusdam morbus est qui excusat potest, secus in aliis. Ideo proprie[m] abfusus proliata falsa est: septuagenarii enim, ut supra, si viribus possent, recitate astringuntur.

XIII. Rationalis necessitas tunc reputatur, cum chori frequenta parte aliquod grave dampnum honoris, vite, fortunæ. Qui ex medici consilio domi moratur ad medicinam sumendam, ad venam scindendam, non amittit distributiones: neque qui ab hostibus capitur, qui per vim detinetur, aut qui domo non egreditur ob iustum hostis timorem. Qui absunt à loco residentiis ob pestis timorem, percipere fructus beneficii valent, secus distributiones: quoniam si nolunt subiacere communis periculo, neque percipere commodum debent. Qui curam habet animalium, nullo modo abfusus valeat. Injunctæ in carcere detentus acquisit, secus qui justæ distributiones. Similiter justæ excommunicatus amittit, secus qui injuncta excommunicatione subjecit, distributiones, dummodo cureret abfusus ab excommunicatione. Justæ excommunicatus choro assistens non acquirit distributiones, nec fructus beneficii. Contraria[m] obtinere confutendum in Hispania afferit Garcia. Justæ suspensus amittit fructus beneficii, & distributiones, quamvis choro absens; secus injunctæ suspensus, qui etiam absens à choro distributiones acquirit. Similiter quando Ecclesia est interdicta, si Canonici causam interdicti non dedere, acquirunt distributiones. Tempore vero cessationis à Divinis Officiis, quo Canonici celebrare divinas laudes nequeunt, distributiones perdunt, quia sic declaravit Gregorius X. cap. Si Canonici. Nec eadem ratio est de interdicto, & de cessatione: quia respectu hujus est prohibito, secus respectus illius. Quando Eccl-